Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 55/2010

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições regimentais, indica que seja reconstruída a ponte
sobre o córrego Jacareí, que une as ruas Dr. Felício Fernandes Nogueira e André Fernandes
Bertoline, dando acesso ao Loteamento Solar da Mantiqueira.

 J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicação dos moradores, para viabilizar

novamente o acesso entre as ruas acima mencionadas, bem como, ao referido Loteamento.

Demais considerações em plenário.

Joanópolis, 30 de agosto de 2010.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

Of. Gab. nº 566/2010

Joanópolis, 17 de setembro de 2010

REF.: Indicação nº 55/2010 – AAO

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento acima epigrafado, de autoria do
Excelentíssimo Sr. Vereador Ari Aparecido de Oliveira, temos a honra de
informar o que segue:

Considerando a solicitação de Vossa Excelência e, tendo em

vista os laços partidários e de amizade que nos une.

Considerando a urgência do Serviço e a chegada das chuvas e,

principalmente tendo em vista a solicitação de Vossa Excelência.

O executivo desprenderá esforços no sentido de atender seu

pedido o mais rápido possível.

Mais precisamente, após a construção do muro de arrimo às

margens do córrego Jacareí, ao lado da Rua Lahyr Tucci, só após começaremos a
construção da cabeceira e da ponte sobre o córrego Jacareí, que une as ruas Dr.
Felício Fernandes Nogueira e André Fernandes Bertoline, dando acesso ao
Loteamento Solar da Mantiqueira.

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

Tal construção deverá iniciar dentro de 20 (vinte) dias o mais

tardar.

                                Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis – SP